
REGIONE PIEMONTE BU48 30/11/2023 
 

Provincia di Cuneo 
DECRETO  Repertorio Generale N.21469  del 15/11/2023 
Decreto di esproprio, imposizione coattiva di servitù e di occupazione temporanea per 
l’impianto idroelettrico sul torrente Corsaglia, denominato “S.Bernardo”, nei comuni di 
Lesegno, Castellino Tanaro e Niella Tanaro 
 
 

Documento allegato 



 

PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

 
 

 
DECRETO  Repertorio Generale N.21469  del 15/11/2023 
Decreto di esproprio, imposizione coattiva di servitù e di occupazione temporanea per 
l’impianto idroelettrico sul torrente Corsaglia, denominato “S.Bernardo”, nei comuni di 
Lesegno, Castellino Tanaro e Niella Tanaro. 
 
Premessa l’istanza della società S.c.s. s.r.l. intesa ad ottenere l’autorizzazione relativa alla 
costruzione ed esercizio dell’impianto idroelettrico sul torrente Corsaglia, denominato 
“S.Bernardo”, nei comuni di Lesegno, Castellino Tanaro e Niella Tanaro – Centrale San 
Berardo s.r.l. ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. n. 387/03 e s.m.i. e successiva variazione di titolarità 
dell’istanza di concessione a favore della società: Centrale San Bernardo s.r.l. corrente in Dronero 
(CN) Via Creuse 1bis CF e Piva 03766030047. 
 
Dato atto: 

 che l’istanza conteneva la richiesta di avvio del procedimento espropriativo per ottenere 
la disponibilità di parte delle aree interessate dal progetto medesimo; 

 dell'avvenuta comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli artt.11, 16 e 49 del 
D.P.R. 327/2001 e s.m.i., mediante comunicazioni personali ai sensi degli artt. 11 c.2  e 16 c.4, 
e mediante pubblicazione ai sensi dell’art. 16 c.8 per i soggetti deceduti e/o irreperibili 

 che nei termini di legge, sono pervenute osservazioni da parte dei soggetti interessati dalla 
procedura espropriativa, di cui all'art.11 c.2 ultimo capoverso e all'art.16 c.10 del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., opportunamente valutate in sede di autorizzazione unica; 

 che con provvedimento dirigenziale n. 2018/2043 del 17/12/2018 il Settore Presidio del 
Territorio – Ufficio Valutazione Impatto Ambientale e il Settore Tutela del Territorio Ufficio 
Controllo Emissioni ed Energia della Provincia di Cuneo hanno autorizzato il proponente alla 
costruzione ed esercizio dell’impianto di cui sopra, secondo il progetto ivi approvato; 

 che lo stesso provvedimento ha effetti di apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, 
dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza e ove occorra variante allo strumento 
urbanistico, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 8-9-12 DPR 327/2001 e s.m.i.; 

 che si è provveduto alla comunicazione ai sensi dell’art. 17 c.2 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 
così come risulta dalla documentazione depositata agli atti. 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 20 comma 1  del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. si è proceduto 
a notificare l’elenco  dei beni da espropriare e delle somme offerte a titolo di indennità, per 
estratto a ciascun proprietario con invito a fornire,  nel termine di 30 (trenta) giorni  dal 
ricevimento, ogni elemento utile alla determinazione del valore da attribuire ai terreni medesimi, ai 
fini della determinazione della indennità di esproprio e di asservimento, così come risulta dalla 
documentazione depositata agli atti.  
 
Visti i certificati di destinazione urbanistica trasmessi dal Comune di Ceva, Lesegno e Niella 
Tanaro depositati agli atti. 

Acquisita la perizia di stima depositata dal soggetto proponente per la proposta dell’indennità. 
Considerata a tal fine la valutazione per la determinazione dell’indennità provvisoria di cui al 
documento protocollo numero 2022/42761 dell’11/07/2022. 
Tenuto conto: 

 del disposto dell’art. 36, del DPR 327/2001 e s.m.i., a riguardo delle modalità di 
determinazione dell'indennità di espropriazione; 

 del disposto dell’art. 44, del DPR 327/2001 e s.m.i., a riguardo delle modalità di 
determinazione dell'indennità di imposizione della servitù; 

 del disposto dell’art. 50 del DPR 327/2001 e s.m.i., a riguardo delle modalità di 
determinazione dell’indennità di occupazione temporanea non preordinata all’esproprio 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 20 comma 3 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., l’Autorità Espropriante, 

ha determinato in via provvisoria la misura dell’indennità di asservimento, mediante provvedimento 



 

PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

dirigenziale numero 1036/2022 del 12/07/2022 del Dirigente del Settore Area Lavori Pubblici 

successivamente notificato ai sensi dell’art. 20 comma 4 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. così 

come risulta dalla documentazione agli atti. 
 
Preso atto che entro i termini di legge di cui all'art.20 comma 4 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 
hanno accettato l’indennità provvisoria i soggetti risultanti dal Registro allegato, e che ai sensi di 
legge l’Autorità Espropriante ha ordinato alla società Centrale San Bernardo s.r.l. corrente in 
Dronero (CN) Via Creuse 1bis CF e Piva 03766030047, di provvedere, a sensi e nei modi 
previsti dalla legge: 

 alla liquidazione della somma spettante per  i soggetti che hanno condiviso l’indennità; 

 al deposito della somma spettante presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Ragioneria Territoriale dello Stato, per i soggetti che non hanno condiviso l’indennità; 

così come risulta dal registro allegato e dalla documentazione depositata agli atti. 
 
Considerato che il proponente privato dell’opera di che trattasi è la società: Centrale San 
Bernardo s.r.l. corrente in Dronero (CN) Via Creuse 1bis CF e Piva 03766030047, in capo al 
quale è stata rilasciata l’autorizzazione unica, mentre i beneficiari risultano essere il soggetto 
proponente medesimo e la società E-DISTRIBUZIONE S.P.A. CON SEDE IN ROMA VIA 
OMBRONE 2 C.F. e P.IVA 05779711000, ognuno per la parte di competenza, così come meglio 
specificato nel Registro Allegato. 
 
Visto il tipo frazionamento n. 2023/10864 del 30/01/2023. 
 

Atteso  che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di 

cui al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia; 

Dato atto  che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 

conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 

6 bis della L. n. 241/1990. 

Atteso  il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 

all’art 23 del D.Lgs n. 33/2013. 

Vista   la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC. 

Visto  il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali” 

Atteso che  sono stati rispettati i termini di conclusione del procedimento. 
Atteso  che tutta la documentazione è depositata agli atti. 
Visto  il  D.Lgs. 29-12-2003 n. 387 Attuazione della direttiva 2001/77/CE  
Visto   il D.Lgs. 164/2000 “Attuazione della direttiva 98/30/CE recante norme comuni per il 

mercato interno del gas naturale, a norma dell’art.41 della legge 17.5.1999 n.144. 
Vista   il DPR 08.06.2001 n. 327 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di espropriazione per pubblica utilità e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

 
DECRETA 

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono interamente richiamate:  
 
Art. 1 l’esproprio, l’imposizione della servitù di passaggio, della servitù di elettrodotto 
interrato, della servitù di elettrodotto aereo e l’occupazione temporanea ai sensi del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i. dei beni indicati e meglio specificati nel Registro Allegato e nella planimetria 
allegati al presente decreto a favore delle società sotto indicate: 

 Centrale San Bernardo s.r.l. con sede  in Dronero (CN) Via Creuse 1bis CF e Piva 
03766030047,  

 E-DISTRIBUZIONE S.P.A. CON SEDE IN ROMA VIA OMBRONE 2 C.F. e P.IVA 
05779711000,  

ognuno per la parte di competenza così come dettagliatamente indicato nel Registro Allegato. 
 
Art.2  Di dare atto che l’imposizione della servitù di elettrodotto aereo comporta:  



 

PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

 il divieto di edificazione nella fascia asservita; 

 il diritto in capo al beneficiario di accedere alle proprie opere ed ai propri impianti con il 
personale e i mezzi necessari per la sorveglianza, la manutenzione, l'esercizio e le 
eventuali riparazioni o sostituzioni ed i recuperi.  Durante l'esercizio della servitù, gli 
eventuali ulteriori danni prodotti alle cose, alle piantagioni ed ai frutti pendenti in occasione 
di eventuali riparazioni, modifiche, sostituzioni, recuperi, manutenzioni, esercizio 
dell'impianto,  saranno determinati di volta in volta e liquidati a chi di ragione; 

 l'obbligo di utilizzare la fascia asservita compatibilmente con la presenza dell'elettrodotto; 

 l'obbligo di non eseguire nella fascia stessa opera alcuna che possa comunque ostacolare 
e/o diminuire il regolare esercizio della servitù di cui al presente atto; 

 il divieto di compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo 
per l'impianto, ostacoli, diminuisca o renda più scomodo l'uso e l'esercizio della servitù; 

 l'obbligo di dare preventiva comunicazione al Beneficiario della servitù di qualsiasi 
intervento straordinario o di innovazione all'interno della fascia asservita; 

 il divieto di eseguire attività di coltivazione mediante utilizzazione di macchinari o attrezzi 
meccanici che possano compromettere la sicurezza delle persone e dell'elettrodotto; 

 l’obbligo di mantenere libera l’area asservita in modo da non intralciare ad esempio con 
alberi ad alto fusto la presenza dei cavi; 

 l'obbligo di mantenere la superficie asservita a terreno agrario, con la possibilità di eseguire 
sulla stessa le normali attività di coltivazione. 

 
Art. 3 di dare atto che l’imposizione della servitù di elettrodotto interrato a carico dei fondi 

interessati comporta:  

 il divieto di edificazione nella fascia asservita; 

 il diritto in capo al beneficiario di accedere alle proprie opere ed ai propri impianti con il 
personale e i mezzi necessari per la sorveglianza, la manutenzione, l'esercizio e le 
eventuali riparazioni o sostituzioni ed i recuperi.  Durante l'esercizio della servitù, gli 
eventuali ulteriori  danni prodotti alle cose, alle piantagioni ed ai frutti pendenti in occasione 
di eventuali riparazioni, modifiche, sostituzioni, recuperi, manutenzioni, esercizio 
dell'impianto,  saranno determinati di volta in volta e liquidati a chi di ragione; 

 l'obbligo di utilizzare la fascia asservita compatibilmente con la presenza dell'elettrodotto; 

 l'obbligo di non eseguire nella fascia stessa opera alcuna che possa comunque ostacolare 
e/o diminuire il regolare esercizio della servitù di cui al presente atto; 

 il divieto di compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo 
per l'impianto, ostacoli, diminuisca o renda più scomodo l'uso e l'esercizio della servitù; 

 l'obbligo di dare preventiva comunicazione al Beneficiario di qualsiasi intervento 
straordinario o di innovazione all'interno della fascia asservita, al fine di consentire 
l'accertamento della compatibilità dell'intervento con la condotta presente nel sottosuolo; 

 il divieto di eseguire attività di coltivazione mediante utilizzazione di macchinari o attrezzi 
meccanici che possano compromettere la sicurezza delle persone e dell'elettrodotto; 

 il divieto di praticare colture incompatibili con la presenza dell'elettrodotto tenuto conto della 
collocazione dei cavi interrati; 

 l'obbligo di mantenere la superficie asservita a terreno agrario, con la possibilità di eseguire 
sulla stessa le normali coltivazione senza alterazione della profondità di posa 
dell'elettrodotto stesso e il divieto di eseguire scavi tali che possano compromettere la 
sicurezza dell'elettrodotto.  

 
Art. 4 di dare atto che l’imposizione della servitù di passaggio a carico dei fondi interessati  

costituisce il divieto di compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio od ostacoli il libero 
passaggio di uomini e mezzi sull’area asservita, o che diminuisca o renda più scomodo 
l’uso e l’esercizio della servitù. 

 
Art.5  di dare atto che l’occupazione temporanea costituisce la facoltà del beneficiario di 

occupare anche per mezzo delle sue imprese appaltatrici per tutto il tempo occorrente 
(massimo 2 anni dalla data di immissione in possesso) l’area interessata. Ne deriva il 



 

PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

divieto di compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo 
per l’impianto, ostacoli il libero passaggio, diminuisca o renda più scomoda l’occupazione 

 
Art.6 di dare atto, che ai sensi dell’art. 23.1   del  D.P.R. 327/2001  e s.m.i.: 

 il presente decreto di esproprio ed asservimento è emanato entro il termine di scadenza 
dell’efficacia della dichiarazione di pubblica utilità; 

 il progetto dell’opera è stato approvato con il  provvedimento n. 2018/2043 del 
17/12/2018  ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. con effetto di 
apposizione del vincolo preordinato all'esproprio, dichiarazione di pubblica utilità, 
indifferibilità ed urgenza e ove occorra variante allo strumento urbanistico, ai sensi e per 
gli effetti di cui al DPR 327/2001 e s.m.i.; 

 l’indennità di esproprio, di asservimento e di occupazione temporanea è stata 
determinata con provvedimento dirigenziale numero 1036/2022 del 12/07/2022 così 
come precisato in premessa e così come risulta nel registro allegato 

 
Art.7  di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 23 c.1 lett. f) D.P.R. 327/2001 e s.m.i., che l’esproprio e 

l’apposizione della servitù sono disposte sotto la condizione sospensiva che il presente 
decreto sia successivamente notificato ed eseguito. 

 
Art.8  di eseguire il presente decreto ai sensi dell’art. 23 c.1 lett. h) D.P.R. 327/2001 e s.m.i., 

mediante immissione nel possesso a mezzo tecnico incaricato, con la redazione del 
verbale di cui all’art. 24, nelle date, ore e luoghi individualmente comunicati. L'esecuzione 
darà luogo agli effetti di cui all’art. 25 del presente Decreto. 

 
Art.9 di disporre la Registrazione presso l'Agenzia delle Entrate ed ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 23.2 D.P.R. 327/2001 e s.m.i. la trascrizione e voltura del presente decreto presso i 
competenti uffici, il tutto a spese della società Centrale San Bernardo s.r.l. con sede  in 
Dronero (CN) Via Creuse 1bis CF e Piva 03766030047, con applicazione del regime 
impositivo delle imposte indirette di cui alla circolare 2/E del 21/02/2014 – art. 10 del D.Lgs. 
14/03/2011, n. 23;  

 
Art.10 di dare atto che il presente decreto di esproprio è esente da imposta di bollo, ai sensi 

dell’art. 1 della Legge 21/11/1967 n. 1149 “Esonero dall'imposta di bollo e dai diritti catastali 
e ipotecari sugli atti e documenti relativi ad espropriazioni per conto dello Stato o di enti 
pubblici”; 

 
Art.11 di dare atto che le somme, dovute a titolo di indennità di esproprio, servitù ed 

occupazione temporanea, sono state liquidate in caso di condivisione, depositate in caso 
in caso di mancata condivisione dalla società Centrale San Bernardo s.r.l. con sede  in 
Dronero (CN) Via Creuse 1bis CF e Piva 03766030047 così come risulta dal prospetto 
allegato e dalla documentazione depositata agli atti. 

    
Art.12  di disporre l’indicazione della data dell'immissione in possesso, una volta realizzatasi, 

provvedendo altresì alla trasmissione del relativo verbale all’Ufficio dei Registri Immobiliari 
per la relativa annotazione ai sensi dell’art. 24.5 D.P.R. 327/2001  e s.m.i. 

 
Art.13 che in corso di esecuzione dei lavori, si dovrà rispettare quanto riportato nel Piano 

Particellare di Esproprio (Registro e Planimetria allegati alla presente); 
 
Art.14 In caso di mancata condivisione dell’indennità provvisoria, ai sensi dell’art. 21 comma 2 del 

D.P.R. 327/2001 e s.m.i., al proprietario del terreno è data facoltà di nominare, nei termini 
di legge, un tecnico di propria fiducia. In caso contrario, l’Amministrazione chiederà la 
determinazione dell’indennità definitiva alla Commissione Provinciale Espropri. A seguito di 
determinazione definitiva dell’indennità si procederà ai sensi dell’art. 27 del succitato 
decreto. 



 

PROVINCIA DI CUNEO P.IVA 00447820044 Corso Nizza, 21    12100 CUNEO CN 0171/4451 

Avverso la determinazione e la corresponsione delle indennità potrà essere proposta 
opposizione innanzi al Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte 
d’Appello di Torino entro il termine di legge. 
 

Art.15 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla piena 
conoscenza dell’atto al Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche presso la Corte 
d’Appello di Torino, ove si ravvisino lesioni a diritti soggettivi, ai sensi dell’art. 140 del R.D. 
1775/33 e s.m.i. ovvero al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche, ove si ravvisino vizi 
di legittimità, ai sensi dell’art. 143 dello stesso R.D.  

 
 

 
 
 
 
 



ALLEGATO REGISTRO 

N U DATI DITTA PROPRIETARIA COMUNE CATASTO FOGLIO MAPPALE SUB QUALITA' E CLASSE NATURA DEL TERRENO
SUPERFICIE

mq

PROCEDURA 

RICHIESTA 

PROPRIETARIO

Nome, Cognome

Ragione Sociale

Data e luogo di nascita

PERCENTUALE DI 

PROPRIETA'

CODICE FISCALE

o

PARTITA IVA

INDIRIZZO 

Via, Numero civico, Cap, 

Comune, Provincia

sub

mq mq mq mq mq indicare SI/NO

1
CONSORZIO BEALERA DI CORSAGLIA 

con sede in NIELLA TANARO
 Proprieta` per 1/1 omissis omissis LESEGNO TERRENI 1 50

BOSCO

CEDUO 1
BOSCO MISTO 104 m² 104 m² DEPOSITATA

LESEGNO TERRENI 1 976 REL ACQ ES BOSCO MISTO 33 m² 33 m² 185 m² DEPOSITATA

SO

MM

2 BOSCO Giovanni omissis Usufrutto 1/3 omissis omissis LESEGNO TERRENI 1 978 SEMINATIVO 5 BOSCO MISTO 340 m² 340 m² DEPOSITATA

BOSCO Marisa ; omissis

Proprieta` * da intendersi 

ai fini della trascrizione e 

voltura Proprietà 2/3 e 

nuda proprietà 1/3

SO

MM

3 NEGRO Antonio omissis Proprieta` per 1/1 omissis omissis LESEGNO TERRENI 1 8 SEMINATIVO 5 BOSCO MISTO 497 m² 50 m²
ACCETTATA-

LIQUIDATA

Proprieta` per 1/1 TERRENI 1 928 SEMINATIVO 5 BOSCO MISTO 388 m² 40 m²
ACCETTATA-

LIQUIDATA
SO

MM

4 BECCARIA Eurosia omissis

1/2 - ( Compropr in regime 

di com dei beni con 

CANAVESE SERGIO )

omissis omissis LESEGNO TERRENI 1 2 BOSCO ALTO 1 BOSCO MISTO 153 m² 153 m² DEPOSITATA

CANAVESE Sergio omissis

1/2 (Compropr in regime di 

com dei beni con 

BECCARIA EUROSIA)

SO

MM

5 GUIS Giannina omissis Proprieta` per 1/2 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 880 BOSCO MISTO 1 BOSCO MISTO 2 m² 2 m² DEPOSITATA

PAOLINO Giuseppe omissis Proprieta` per 1/2 TERRENI 8 685 BOSCO MISTO 1 BOSCO MISTO 126 m² 30 m² DEPOSITATA
SO

MM

6 GELSOMINO Stefano omissis Proprieta` per 1000/1000 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 691 SEMINATIVO 4 BOSCO MISTO 2091 m² 152 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA
SO

MM

7 CAMILLA SIMONA omissis Proprieta` per 1000/2000 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 690 PRATO 4 BOSCO MISTO 1274 m² 200 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

RONCATI LAURA omissis Proprieta` per 1000/2000 omissis omissis

SO

MM

8 CAMILLA ISABELLAomissis Proprieta` per 1/1 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 673 SEMINATIVO 4 BOSCO MISTO 923 m² 16 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

SO

MM

9 BADINO GIOVANNI omissis Proprieta` per 1/1 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 670 SEMIN ARBOR 4 BOSCO MISTO 731 m² 28 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA
SO

MM

10 CAMILLA Davide omissis Proprieta` per 1/1 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 696 SEMIN ARBOR 4 BOSCO MISTO 845 m² 28 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

omissis omissis
SO

MM

11
	CARPENETA SOCIETA' AGRICOLA 

SRL con sede in NIELLA TANARO (CN)
Proprieta` per 1/1 omissis omissis

NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 698 BOSCO MISTO 1 BOSCO MISTO 1720 m² 48 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

SO

MM

12 CAMILLA Stefano omissis Proprieta` per 1000/1000 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 700 SEMINATIVO 4 BOSCO MISTO 5830 m² 120 m² DEPOSTATA

omissis omissis TERRENI 8 701 PRATO 4 BOSCO MISTO 581 m² 60 m² DEPOSTATA

SO

MM

13 MAGLIANO Giovanni omissis Proprieta` per 1000/1000 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 725 BOSCO MISTO 1 BOSCO MISTO 741 m² 160 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

omissis omissis TERRENI 8 724 BOSCO MISTO 1 BOSCO MISTO 180 m² 40 m²
ACCETTATA-

LIQUIDATA
SO

MM

14 BENEDETTO Elisa omissis Proprieta` per 1/1 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 729 SEMINATIVO 4 BOSCO MISTO 1419 m² 61 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

SO

MM

15 VIVALDA Sebastiano omissis Proprieta` per 1000/1000 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 715 SEMINATIVO 4 BOSCO MISTO 1143 m² 47 m²

ACCETTATA-

LIQUIDATA

SO

MM

16

NUOVA EMIT - DI GOLLO VITTORIO & 

C. - SOCIETA` IN NOME COLLETTIVO 

con sede in BAGNASCO

Proprieta` per 1/1 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 717 SEMIN ARBOR 4 BOSCO MISTO 2136 m² 4 m² 120 m² DEPOSITATA

SO

MM

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

INDENNITA' ACCETTATA E LI 

QUIDATA O DEPOSITATA AL 

MEF

SERVITU' DI PASSAGGIO

Beneficiario Centrale San 

Bernardo srl

OCCUPAZIONE 

TEMPORANEA                

(ANNI 2)

Beneficiario Centrale San 

Bernardo srl

SERVITU' DI 

ELETTRODOTTO 

INTERRATO

(Beneficiario E-

DISTRIBUZIONE S.P.A.)                    

SERVITU' DI 

ELETTRODOTTO

AEREO (Beneficiario E-

DISTRIBUZIONE S.P.A.)

ESPROPRIO Beneficiario 

Centrale San Bernardo srl

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s



ALLEGATO REGISTRO 

N U DATI DITTA PROPRIETARIA COMUNE CATASTO FOGLIO MAPPALE SUB QUALITA' E CLASSE NATURA DEL TERRENO
SUPERFICIE

mq

PROCEDURA 

RICHIESTA 

PROPRIETARIO

Nome, Cognome

Ragione Sociale

Data e luogo di nascita

PERCENTUALE DI 

PROPRIETA'

CODICE FISCALE

o

PARTITA IVA

INDIRIZZO 

Via, Numero civico, Cap, 

Comune, Provincia

sub

mq mq mq mq mq indicare SI/NO

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

INDENNITA' ACCETTATA E LI 

QUIDATA O DEPOSITATA AL 

MEF

SERVITU' DI PASSAGGIO

Beneficiario Centrale San 

Bernardo srl

OCCUPAZIONE 

TEMPORANEA                

(ANNI 2)

Beneficiario Centrale San 

Bernardo srl

SERVITU' DI 

ELETTRODOTTO 

INTERRATO

(Beneficiario E-

DISTRIBUZIONE S.P.A.)                    

SERVITU' DI 

ELETTRODOTTO

AEREO (Beneficiario E-

DISTRIBUZIONE S.P.A.)

ESPROPRIO Beneficiario 

Centrale San Bernardo srl

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

17 BENEDETTO Pierina;omissis Proprieta` per 1000/1000 omissis omissis
NIELLA 

TANARO
TERRENI 8 730 SEMINATIVO 4 BOSCO MISTO 1586 m² 30 m² DEPOSITATA

SO

MM

18

TRE GIGLI SOCIETA' AGRICOLA DI 

GILIOLI CRISTINA, LUCA E SIMONE 

S.S. con sede in SANT'ILARIO D'ENZA 

(RE)

Proprieta` per 1/1 omissis omissis LESEGNO FABBRICATI 1 974 1
BENE COMUNE NON 

CENSIBILE

AREA URBANA

ai fini della registrazione da 

considerarsi Terreno non edificabile e 

non agricolo

52031 m² 156 m²
ACCETTATA-

LIQUIDATA

omissis omissis TERRENI 1 710 SEMINATIVO 3 SEMINATIVO IRR. 2998 m² 32 m²
ACCETTATA-

LIQUIDATA

SO

MM

SO

MM

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o

m

i

s

s

i

s


